ДОГОВОР  № ___________

_____________

г. Фаниполь
ООО «Мир воды», РБ, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице директора Янушкевича Д.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  __________________________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице  _________________________________________________, действующего на основании   _________________________________________________________ , с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПОСТАВЩИК обязуется передавать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ реализуемые им товары - вода питьевая и сопутствующее оборудование, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принимать товары и своевременно их оплачивать.

1.2. Качество реализуемого Поставщиком Товара должно соответствовать действующим на территории РБ стандартам.

1.3 Качество товара подтверждается Удостоверением о государственной регистрации и Сертификатом соответствия.

1.4. Наименование, ассортимент, количество и стоимость товара указываются в счете-протоколе согласования свободных договорных цен, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.5. Товар приобретается   ______________________________________________.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ПОСТАВЩИК осуществляет поставку Товара только после получения от ПОКУПАТЕЛЯ заказа в письменном виде, по факсу, по телефону, либо по электронной почте.

2.2. ПОКУПАТЕЛЬ осуществляет заказ не позже, чем за один день до дня предполагаемой поставки.

2.3. ПОКУПАТЕЛЬ самостоятельно определяет периодичность поставок, количество и ассортимент Товара.

2.4. ПОСТАВЩИК осуществляет поставку только по факту наличия заказанного вида Товара на складе ПОСТАВЩИКА.

2.5. ПОСТАВЩИК обязуется осуществлять поставку Товара в день, следующий за днем получения заказа от Покупателя в объеме, указанном в заказе.

2.6. ПОСТАВЩИК производит поставку Товара ПОКУПАТЕЛЮ своим транспортом и на свой риск по адресу: __________________________________________________________________________________________

2.7.  ПОСТАВЩИК, допустивший не поставку или недопоставку Товара, обязан доставить недостающее количество Товара в срок 2 (двух) дней с момента обнаружения не поставки или недопоставки, либо, по согласованию с ПОКУПАТЕЛЕМ при поставке следующей партии Товара в пределах срока действия настоящего договора.

2.8. В день доставки Товара ПОКУПАТЕЛЮ стороны подписывают накладную, в которой указана только стоимость воды без указания стоимости тары, дата составления которой считается датой поставки Товара.

2.9. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется в порядке, предусмотренном Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 3 сентября 2008 г. №1290.

2.10. При первоначальной поставке товара ПОКУПАТЕЛЬ приобретает тару у ПОСТАВЩИКА, либо предоставляет свою.

2.11. ПОКУПАТЕЛЬ возвращает тару ПОСТАВЩИКА в день поставки товара в количестве, указанном в накладной.

2.12. ПОКУПАТЕЛЬ обязан своевременно подготовить документацию, разрешающую подъезд автотранспорта ПОСТАВЩИКА к месту разгрузки.

2.13. Разгрузка осуществляется за счет и силами ПОСТАВЩИКА.

2.14. ПОКУПАТЕЛЬ не вправе использовать тару для иных целей, либо заполнять ее посторонними веществами.

2.15. При расторжении настоящего договора, ПОКУПАТЕЛЬ возвращает ПОСТАВЩИКУ бутыли, годные к использованию, а ПОСТАВЩИК выплачивает ПОКУПАТЕЛЮ залоговую стоимость бутылей в размере, установленном ПОСТАВЩИКОМ на момент расторжения договора.

3. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

3.1. Цена на товар согласовывается в счете- протоколе согласования  свободных договорных цен.

3.2. Указанная в п.3.1. настоящего договора цена включает в себя  транспортные расходы по доставке Товара ПОКУПАТЕЛЮ, а также расходы ПОСТАВЩИКА, связанные с выполнением настоящего договора.

3.3. В цену воды питьевой не включена стоимость тары (бутыли). Минимальная доставка воды - 2(две) бутыли.

3.4. Стоимость питьевой воды может быть пересмотрена по соглашению сторон.

3.5. Расчеты по настоящему договору производятся  по факту поставки путем перечисления на расчетный счет ПОСТАВЩИКА.

3.6. Первая поставка товара осуществляется на условиях 100% предоплаты. В дальнейшем покупатель обязуется перечислить Поставщику стоимость товара в течение 10-ти банковских дней после поставки на склад Покупателя согласно товарно-транспортной накладной,  счета-протокола  согласования свободных договорных цен.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

4.1. В случае нарушения п.2.12. настоящего договора, что повлекло простой автотранспорта, ПОКУПАТЕЛЬ возмещает ПОСТАВЩИКУ оплату транспортных расходов за время вынужденного простоя.

4.2. В случае нарушения срока направления ЭСЧФ либо не направления ЭСЧФ на портал МНС Республики Беларусь в сроки, установленные статьей 106-1 Налогового кодекса Республики Беларусь, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от суммы НДС по выставленному с просрочкой либо невыставленному ЭСЧФ, начиная со дня, следующего за днём истечения срока, установленного статьей 106-1 Налогового кодекса Республики Беларусь, за каждый день просрочки до даты выставления ЭСЧФ.

4.3. За ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

5. РАЗРЕШЕНИЕ  СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, возникающие в процессе выполнения настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров. Споры между сторонами, по которым не может быть достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

5.2.  Стороны устанавливают, что все возможные претензии должны быть рассмотрены в течение 30 дней с момента получения претензии.

6. ИЗМЕНЕНИЕ  ДОГОВОРА

6.1. Условия настоящего договора имеют одинаковую силу для сторон, могут быть изменены по взаимному соглашению.

6.2. Все изменения и дополнения действительны при условии, что совершены в письменной форме, вступают в силу с момента их подписания и являются приложением к настоящему договору.

7.  ИНЫЕ   УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор заключается сроком на 1 год с момента его подписания. Если ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть договор не позднее, чем за 30 дней до окончания срока его действия, договор считается продленным еще на один год и т.д.

7.2. Настоящий договор составлен в 2-экземлярах - по одному для каждой стороны. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

7.3.  Стороны обязуются сообщить об изменении реквизитов, указанных в п.9  настоящего договора 10-дневный срок.

7.4. Договор, приложения и дополнения к нему, заключенные по факсимильной связи, имеют юридическую силу.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих полному или частичному выполнению одной из сторон обязательств по данному договору, таких как: стихийные бедствия, забастовки, пожар, военные действия, чрезвычайное   положение, правительственные   постановления   или распоряжения государственных органов, срок выполнения обязательств по договору соразмерно увеличивается на время действия соответствующих обязательств. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана немедленно известить другую сторону об их наступлении и окончании вышеуказанных обстоятельств. Обстоятельства форс-мажора должны быть документально подтверждены торгово-промышленной палатой, страховой компанией, банком или т.п..

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

ООО "Мир воды", РБ

222750, Минская обл., Дзержинский район, г. Фаниполь, ул. Заводская, дом 33, комната 4а

р/с BY38PJCB30120151551000000933

Банк "ПРИОРБАНК" ОАО ЦБУ 111

220123 г. Минск, пр-т Машерова, 40 БИК PJCBBY2X УНП 690027140 ОКПО 291838436000

Тел./факс  8-(017) 555-31-31

________________________________ М.П.

(Янушкевич Д.И.)
	ПОКУПАТЕЛЬ:

 ________________________________ М.П.

(_______________)